ГЛАВА КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Круглоозерное

от 03.09.2015  №15
О недопустимости потравы посевов

и благоустройства сел бродячим скотом

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 14.02.2003 №99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (с изменениями и дополнениями), в интересах сохранения посевов и поддержания должного санитарного состояния в населенных пунктах Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить пастьбу скота по улицам населенных пунктов на территории Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Обязать граждан выгонять КРС и овец независимо от возраста в стадо, частных лошадей сдать в табун СПК «Колхоз «Гигант» с оплатой за пастьбу в кассу хозяйства, свиней держать взаперти.
3. Лица, нарушающие настоящее постановление, будут привлечены к административной ответственности согласно пунктов 4, 6 статьи 4.5 Закона Новосибирской области от 14.02.2003 №99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» с наложением административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи рублей.

4. Опубликовать постановление в печатном издании администрации и Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

А.А. Савинкин